

Заказчик _____
(наименование организации)Утвержден / **Согласован**

Сводный сметный расчет стоимости строительства в сумме _____ 9782.416 тысячи тенге

в том числе:
налог на добавленную стоимость _____ 1048.116 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании / утверждении)

" " 20 г.

Сводный сметный расчетРемонт фасада "Хоз Бытовой корпус"
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел II. Сметная стоимость подрядных работ				
1		Сметная стоимость строительства	8734.300			8734.300
		Итого по сводному сметному расчёту	8734.300			8734.300
2	Кодекс РК от 25.12.2017 № 120-VI, ст.422	Налог на добавленную стоимость (НДС) - 12 %			1048.116	1048.116
		Всего по сводному сметному расчёту	8734.300		1048.116	9782.416

* средства на проектирование показываются по результатам полученных расчетов (нормативный лимит средств)

Руководитель проектной организации

подпись (инициалы, фамилия)

Главный инженер проекта

подпись (инициалы, фамилия)

Начальник

отдела

(наименование)

подпись (инициалы, фамилия)

Заказчик

(наименование организации)

Утвержден / Согласован

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

9782.416 тысячи тенге

в том числе:

налог на добавленную стоимость

1048.116 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании / утверждении)

" " 20 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Ремонт фасада "Хоз Бытовой корпус"

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	№ смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Глава 2. Основные объекты строительства				
1	02-001	Хоз Бытовой корпус	8563.039			8563.039
		Итого по главе 2	8563.039			8563.039
		Итого по главам 1 - 7	8563.039			8563.039
		Итого по главам 1 - 9	8563.039			8563.039
2	НД СССР	Непредвиденные работы и затраты - 2 %	171.261			171.261
		Итого сметная стоимость	8734.300			8734.300
3	Кодекс РК от 25.12.2017 № 120-VI, ст.422	Налог на добавленную стоимость (НДС) - 12 %			1048.116	1048.116
		Всего по сметному расчёту	8734.300		1048.116	9782.416

Руководитель проектной организации

подпись (инициалы, фамилия)

Главный инженер проекта

подпись (инициалы, фамилия)

Начальник

отдела

(наименование)

подпись (инициалы, фамилия)

Наименование стройки Ремонт фасада "Хоз Бытовой корпус"Наименование объекта Хоз Бытовой корпус**Локальная смета № 02-001-001
(Локальный сметный расчет)**

на

Общестроительные работы.
(наименование работ и затрат)

Основание:

Сметная стоимость 8563.039 тысячи тенгеСметная заработная плата 2122.466 тысячи тенгеНормативная трудоемкость 0.85156 тысячи чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге		Общая стоимость, тенге			Наложные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1115-0109-0501	Раздел № 1 Общестроительные работы. Устройство фасадная облицовочная бетонная панель - Шамотный кирпич (цвет согласовать с заказчиком) Дом директора -236м2 НР = 80,00% СП = 8,00%	м2 поверхности облицовки	424.0	6640.86 4126.88	18.01 5.33	2815725 1749797	7636 2260	1058292	1401646 337390	4554761
2	СПРАЙС	Фасадная панель - шамотный кирпич СП = 8,00%	м2	424.0	5284.62	-	2240679	-	2240679	179254	2419933

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	1115-0111-0103	Фасады. Отделка декоративными элементами из полимерных материалов (угловой элемент) НР = 80,00% СП = 8,00%	м	90.0	753.15	5.11	67784	460	15559	41590	118124
					575.17	2.47	51765	222	-	8750	
4	СПРАЙС	Угловой элемент, KR-02 СП = 8,00%	п/м	90.0	4590.00	-	413100	-	413100	-	446148
					-	-	-	-	-	33048	
5	1108-0701-0102	Леса наружные инвентарные высотой до 16 м трубчатые для прочих отделочных работ. Установка и разборка НР = 93,00% СП = 8,00%	м2 вертикальной проекции	210.0	1470.34	74.03	308771	15546	79374	206811	556829
					1018.34	40.60	213851	8526	-	41247	
6	1208-0101-2701	Трубы водосточные. Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц и подмостей НР = 72,00% СП = 8,00%	м	80.0	851.89	6.50	68151	520	37	48874	126387
					844.93	3.57	67594	286	-	9362	
7	СПРАЙС	Трубы водосточный Д-100мм СП = 8,00%	м	80.0	2754.00	-	220320	-	220320	-	237946
					-	-	-	-	-	17626	
8	1115-0108-1902	Отливыв оконные наружные из оцинкованной стали с полимерным покрытием шириной 250 мм. Устройство НР = 80,00% СП = 8,00%	м	30.0	2425.20	6.19	72756	186	44475	22532	102911
					936.50	2.35	28095	70	-	7623	
		Итого по разделу № 1					6207286	24348	4071836	1721453	8563039
		Итого по смете					2111102	11364	-	634300	
		Итого по смете:	тенге				6207286	24348	4071836	1721453	8563039
		в том числе:					2111102	11364	-	634300	
		- зарплата рабочих-строителей	тенге				8563039				
		- затраты на эксплуатацию машин	тенге				2111102				
		- в том числе зарплата машинистов	тенге				24348				
		- материалов, изделий и конструкций	тенге				11364				
			тенге				4071836				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		- накладные расходы	тенге				1721453				
		- сметная прибыль	тенге				634300				

Составил

Должность, подпись (инициалы, фамилия)



Проверил

Должность, подпись (инициалы, фамилия)